TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal da Cultura de Fortaleza – SECULTFOR, representada pelo seu
secretário ELPÍDIO NOGUEIRA MOREIRA, no uso de suas atribuições legais, com esteio
nas normas e condições do Edital 9381, e demais legislações, que tramita por meio do
processo  administrativo  n°  P334606/2023, resolve  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o
resultado final da CHAMADA PÚBLICA N° 019/2023/SECULTFOR que tem por objeto o
“CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CICLO NATALINO DE FORTALEZA PARA
O ANO DE 2023”, conforme relação descrita abaixo:

TRADIÇÕES NATALINAS

CLASSIFICAÇÃ
O

INSCRIÇÃO
NOME DO

PROPONENTE
CPF/CNPJ DO
PROPONENTE

NOTA DA
PROPOSTA

RESULTADO

1 on-1785243223
Eliane Sousa

Rocha
*********90 53,3 CLASSIFICADO

2 on-1795654497
Áquila Vitória
Alves Costa

*********55 51,6 CLASSIFICADO

3 on-1721038582
Grupo Comédia

Cearense
************27 51,6 CLASSIFICADO

4 on-1453652066
Ana Cláudia de

Lima Sousa
*********03

51 CLASSIFICADO

5 on-1235655453
Ivaldo Ananias

Machado da Paixão
*********15 50 CLASSIFICADO

6 on-466669707
José de Arimatéa
da Costa Benedito

*********44 50 CLASSIFICADO

7 on-345698076
Wilton Medeiros

de Almeida
*********91

49 CLASSIFICADO

8 on-1776268242
Hely Matheus de

Sá Martins
*********23

48,6 CLASSIFICADO

9 on-407024057
Eleni Oliveira da

Silva
*********49

48 CLASSIFICADO

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
H

D
9B

K
P

N
Y

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

28
39

28
7

e
có

di
go

 H
D

9B
K

P
N

Y

10 on-1978247985
Naide Solidade

Alves
*********59

48 CLASSIFICADO

11
on-1505345710

Márcio Danilo de
Albuquerque Pinto

*********59
47,3 CLASSIFICADO

12 on-86236556
Sislaine Dias

Simões da Silva
*********34

47,3 CLASSIFICADO

13 on-2067854788
Lucas Lima Moura

Costa
*********90

46,3 CLASSIFICADO

14 on-1579204242
Jéssica Martins

Ferreira
*********37 45,6 CLASSIFICADO

15 on-1468268363
Maria Indrid

Candido Rocha
*********06 45,3 CLASSIFICADO

16 on-1241704431
Samuel da Silva

Vieira
*********80

44,6 CLASSIFICÁVEL

17 on-1089990308
Francisca Danúbia

Costa Soares
*********49

44,3 CLASSIFICÁVEL

18 on-791989965
Ivalo Augusto de

Lima Barbosa
*********42

42,6 CLASSIFICÁVEL

19 on-1012050174
Antônio Sérgio
Eduardo Nobre

*********91
42 CLASSIFICÁVEL

20 on-828211884
Jamesson Silva

Ferreira
*********11 41,6 CLASSIFICÁVEL

21 on-1956964394
Francisco Bruno
Ferreira Coelho

*********69
40 CLASSIFICÁVEL

22 on-1732889805
Francisco Talvane
Pereira Mauricio

*********04 38,6 CLASSIFICÁVEL

23 on-1897852867
Francisco Glayton
Rosa dos Santos

*********49 38,3 CLASSIFICÁVEL

24 on-132692420 Thiago Ramon
Meneses da Silva

*********40
38,3 CLASSIFICÁVEL

25 on-688042260 Associação do ************11 37 CLASSIFICÁVEL

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
H

D
9B

K
P

N
Y

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

28
39

28
7

e
có

di
go

 H
D

9B
K

P
N

Y

Bem Estar Social
do Ceará

26 on-584359879
Wlimaze Veras

Sampaio
*********00 36,3 CLASSIFICÁVEL

27 on-550214356 Thiago da Silva
Monte

*********84
35,3 CLASSIFICÁVEL

28 on-1074192644
Márcia Francisca

Rodrigues de
Souza

*********02
32,6 CLASSIFICÁVEL

29 on-365090163
Silvia Helena
Vieira Lima

*********00
31,5 CLASSIFICÁVEL

GRUPOS DE PROJEÇÃO (PARAFOLCLÓRICOS)

CLASSIFICAÇ
ÃO

INSCRIÇÃO
NOME DO

PROPONENTE
CPF/CNPJ DO
PROPONENTE

NOTA DA
PROPOSTA

RESULTADO

1 on-751744749
Maiara de Sousa

Pinheiro
*********97

52,6 CLASSIFICADO

2
on-

1408289729
Wescley Costa do

Sacramento
*********28 51 CLASSIFICADO

3 on-779787118
Afranio Abreu

Patrício
*********53 50 CLASSIFICADO

4
on-

1598087096
Jucileno Santiago de

Sousa
*********49

48 CLASSIFICADO

5
on-

1355320915
Antonio Fábio
Mendes Lessa

*********49
46 CLASSIFICADO

6 on-579854421
Instituto Fazendo

Acontecer
************68 43,3 CLASSIFICADO

7
on-

1242477360
César Cantídio
Brasil de Souza

*********34 41,3 CLASSIFICADO

8
on-

1643546049
Vera Lúcia de Sousa

Lima
*********49

40,3 CLASSIFICADO

9 on-170511847 Edilene Ferreira Lins
*********74

37,6 CLASSIFICADO

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
H

D
9B

K
P

N
Y

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

28
39

28
7

e
có

di
go

 H
D

9B
K

P
N

Y

10
on-

1650430779
Antônio Eugênio do

Rego Silva
*********10 35,6 CLASSIFICADO

11
on-

1268423068
Luciano Alves Lopes

*********20
35,3 CLASSIFICÁVEL

12 on-367718761
Maria José da Silva

Melo Figueiredo
*********72

32 CLASSIFICÁVEL

13
on-

1492843176
Paulo Wagner
Barbosa Silva

*********54
28,3 CLASSIFICÁVEL

O  presente  certame  selecionou  e  classificou  25  (vinte  e  cinco)  proponentes,  conforme  categoria  de
atuação.

O valor global correspondente ao presente edital corresponde a monta de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte
e cinco mil reais).

As despesas decorrentes do presente Edital serão custeadas por meio de recurso oriundos da Secretaria
Municipal da Cultura de Fortaleza, conforme as seguintes dotações:

Unidade orçamentária Dotação orçamentária Elemento de despesa Fonte

32101 – SECULTFOR 13.392.0194.1188.0001
335041
339048

0.150000000001

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Fortaleza, data da assinatura digital.

Elpídio Nogueira Moreira
Secretário Municipal da Cultura de Fortaleza

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
H

D
9B

K
P

N
Y

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ej

a.
se

po
g.

fo
rt

al
ez

a.
ce

.g
ov

.b
r/

va
lid

ar
/d

oc
um

en
to

, i
nf

or
m

e
o

m
al

ot
e

28
39

28
7

e
có

di
go

 H
D

9B
K

P
N

Y

ASSINADO POR:

Este documento é cópia do original e assinado digitalmente sob o número HD9BKPNY

Para conferir o original, acesse o site https://assineja.sepog.fortaleza.ce.gov.br/validar/documento, informe o malote 2839287 e código HD9BKPNY

		2023-11-22T16:34:11-0300